（ 公 印 省 略 ）

令和３年８月２４日

昼間部保護者 様

                                                            群馬県立前橋清陵高等学校

                                                                 校 長      名塚 康恵

前期期末考査の実施と分散登校のお知らせ

残暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の

教育活動に対するご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、本県が緊急事態宣言の対象地域となったことに伴

い、県立学校においては、夏季休業明けから９月１２日までの期間を「健康観察期間」として分散登校

を実施することとなりました。

しかしながら、本校では、８月３０（月）から９月３日（金）までを前期期末考査の実施期間として

おり、分散登校での考査実施は、試験の公平性やその後の日程等を鑑みると様々な点で実際上はかなり

困難になることが予想されます。そのため、感染防止対策を可能な限り講じた上で、期末考査を予定通

り実施することといたします。

つきましては、夏季休業明けから期末考査終了の９月３日（金）までを通常登校とし、その後の６日

（月）から１７日（金）までの期間を分散登校といたします。保護者の皆様におかれましては、本校昼

間部の事情等をご理解のうえ、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 登校日について

(1) ８月２５日（水）～８月２７日（金）

  〇 ２５日の始業式は、生徒を教室に待機させて全校放送で実施します。

  〇 期末考査前に１回だけ授業を行います。

  〇 ３０名を超える生徒数の多い講座は、２教室に分かれて授業を行います。講座内の班分けは

当日の出席状況を見て指示します。

  〇 部活動はありません。

(2) ８月３０日（月）～９月３日（金）

   〇 前期期末考査を実施します。

   〇 ３０名を超える生徒数の多い講座は、大教室または２教室に分かれて考査を実施します。講座

内の班分けは考査前の授業の中で指示します。

(3) ９月６日（月）～９月１７日（金）について

  〇 生徒をＡ・Ｂの２つの班に分けて一日おきの分散登校とします。

  〇 班分けのメンバーと班別の登校日は、このお知らせの後に「班分け一覧」および「班別登校予

定表」を載せますので、ご確認ください。

  〇 部活動はありません。

（4）学校における感染防止対策

    学校における教育活動を行う上で、次の感染防止対策を徹底します。

〇 校舎に入る前に体育館下で検温するとともに、「健康観察の記録表」を利用して健康観察を行

う。

〇 手洗いや手指のアルコール消毒をしてから教室に入ることを指導する。

〇  教育活動を進める中で、３つの条件（密閉・密集・密接）が同時に重なる場面を避けるよう指

 導する。

〇 室内では、原則マスクを着用（運動時を除く）させ、こまめな水分補給や教室の換気を徹底す

 る。なお、熱中症などの健康被害が発生する可能性が高いと判断した場合は、マスクを外し、十

分な身体的距離の確保を行う。

〇  清掃時に、教職員が、教室のドアや机、トイレ、手すり等の共用部を消毒する。

〇 そのほか、手洗い、咳エチケット、昼食時の指導を行う。

２ 登校する場合の留意事項について

次の対応を行いますので、ご家庭においてもご協力をお願いします。

(1) 登校前の健康状態の確認

 毎朝、家庭での検温を行い、発熱やだるさなどの風邪症状がないかチェックして「健康観察の記

 録表」に記入してください。また、同居の家族にも検温や体調確認をしていただき、何か変わった

ことがあれば学校に伝えてください。

３７．５℃以上の発熱等の風邪症状のある生徒は、学校へ連絡するとともに通院するなどして、

自宅で休養させてください。体温が３７．５℃未満であっても、平熱より高い場合や風邪症状があ

る生徒は、自宅で休養させてください。

 (2) ハンカチの準備

手洗いを徹底しますので、ハンカチの準備をお願いします。

(3) マスクの着用

会話は教育活動上不可欠となるので、マスクの準備をお願いします。また、登下校時にもマスク

の着用をお願いします。ただし、熱中症などの健康被害が発生する可能性が高いと判断した場合は、

周囲の方との身体的距離を確保した上で、マスクを外すようご指導ください。

(4) こまめな水分の補給

 熱中症予防のため、こまめな水分補給ができるよう、飲み物を持参させてください。

(5) 学校で体調不良が見られた場合の対応

生徒に「発熱」「風邪の症状」「倦怠感」などの体調不良が見られる場合は、早退させます。その

際、原則としてお迎えをお願いしますので、連絡が取れるよう準備をお願いします。

３ 家庭における健康管理について

(1) 十分な休養と栄養、こまめな手洗いを心がけ、毎朝の検温を実施するなど、健康状態を確認して

ください。その際、学校から配布された「健康観察の記録表」等を活用するなどして、日々の健康

状態の把握をお願いします。

(2) 発熱や咳などの症状がある場合には、かかりつけ医や最寄りの保健福祉事務所（保健所）等に電

話相談し、直接医療機関を受診しないようにしてください。なお、相談先については、県庁Ｗｅｂ

ページ「新型コロナウイルス感染症関連の県民相談窓口一覧」を参考にしてください。 また、ＰＣ

Ｒ検査を受けることになった際には、事前に学校までご連絡ください。

(3) ご家族の中に感染者が発生した場合は、学校までご連絡をお願いします。

４ その他

 (1) 登校しない日（家庭学習日）でも、計画的に学習に取り組み、朝から１５時までの外出を控える

よう、ご指導をお願いします。

(2) 日程の変更等の連絡については、メール及び学校ホームページでお知らせいたします。

昼間部生徒の皆さんへ

9月6日(月)から17日(金)までの間、生徒はＡ・Ｂの２班に分かれて登校し、授業を受けることになります。

その班分けは、以下の班分け一覧のとおりです。自分がどちらの班になるかを身分証明書の番号で確

認してください。

また、上記期間はＡ班とＢ班が一日おきに登校することになりますので、あわせて下記の班別登校予定

表も確認してください。

不明な点があれば電話で学校に問い合わせをしてください。TEL：027-221-3073（代表）

班分け一覧

１年Ａ組 １年Ｂ組 １年Ｃ組

クラス 班 身分証明書番号 クラス 班 身分証明書番号 クラス 班 身分証明書番号

111-303-1001 112-303-1004 111-303-1002

112-303-1008 111-303-1005 112-303-1009

112-303-1016 112-303-1012 111-303-1025

112-303-1019 111-303-1020 112-303-1032

111-303-1027 112-303-1029 112-303-1034

111-303-1031 112-303-1033 111-303-1036

111-303-1040 112-303-1038 111-303-1039

112-303-1052 112-303-1045 112-303-1043

112-303-1054 112-303-1047 111-303-1059

112-303-1057 112-303-1051 111-303-1064

112-303-1068 111-303-1066 112-303-1065

111-303-1076 112-303-1067 111-303-1078

112-303-1077 111-303-1069 112-303-1006

112-303-1003 111-303-1070 111-303-1021

111-303-1007 111-303-1072 111-303-1026

111-303-1011 111-303-1010 112-303-1028

112-303-1014 111-303-1013 112-303-1037

111-303-1015 111-303-1017 112-303-1042

112-303-1018 112-303-1022 112-303-1046

111-303-1041 111-303-1023 111-303-1050

112-303-1044 111-303-1024 111-303-1053

111-303-1049 111-303-1030 112-303-1056

112-303-1055 111-303-1035 112-303-1060

111-303-1058 111-303-1048 111-303-1061

111-303-1063 112-303-1073 111-303-1062

111-303-1071 112-303-1075 112-303-1074

111-303-1079 112-303-1080

Ａ班

Ｂ班

1-A 1-B
1-C

Ａ班

Ｂ班

Ａ班

Ｂ班

２年Ａ組 ２年Ｂ組 ２年Ｃ組

クラス 班 身分証明書番号 クラス 班 身分証明書番号 クラス 班 身分証明書番号

112-302-1012 112-302-1011 112-302-1007

112-302-1030 112-302-1017 111-302-1015

112-302-1045 112-302-1029 112-302-1018

112-302-1051 111-302-1031 112-302-1024

111-302-1058 111-302-1033 112-302-1035

112-302-1061 112-302-1037 112-302-1036

111-302-1082 111-302-1038 111-302-1041

111-302-1065 112-302-1046 112-302-1043

111-302-1067 112-302-1062 112-302-1049

111-302-1002 112-302-1063 112-302-1064

142-303-1082 112-302-1008 111-302-1069

112-302-1048 112-302-1040 112-302-1070

112-302-1057 111-302-1020 111-302-1075

112-302-1059 111-302-1021 112-302-1003

112-302-1072 112-302-1047 112-302-1009

132-303-1083 112-302-1050 112-302-1010

112-302-1074 111-302-1052 112-302-1014

111-302-1076 112-302-1078 112-302-1022

111-302-1077 112-302-1080 111-302-1025

112-302-1079 111-302-1027

112-302-1056

111-302-1066

Ａ班

2-A

Ｂ班

2-B

2-C

Ａ班

Ｂ班

Ａ班

Ｂ班

３年Ａ組 ３年Ｂ組 ３年Ｃ組

クラス 班 身分証明書番号 クラス 班 身分証明書番号 クラス 班 身分証明書番号

112-231-1002 112-231-1003 112-231-1014

112-231-1016 112-231-1008 111-231-1028

112-231-1031 112-231-1022 112-231-1033

112-231-1040 112-231-1026 112-231-1034

111-231-1041 112-231-1083 112-231-1053

112-231-1042 112-231-1046 111-231-1066

111-231-1047 112-231-1050 112-231-1072

112-231-1048 112-231-1063 111-231-1004

111-231-1049 111-231-1073 112-231-1007

111-231-1051 112-231-1074 111-231-1017

132-303-1081 112-231-1077 112-231-1032

112-231-1010 112-231-1079 112-231-1037

111-231-1011 111-231-1013 112-231-1045

112-231-1081 111-231-1015 111-231-1060

112-231-1019 111-231-1020 112-231-1061

111-231-1021 112-231-1025 111-231-1071

111-231-1082 112-231-1035 112-231-1075

111-231-1043 111-231-1055 112-231-1076

112-231-1052 111-231-1057

112-231-1056 111-231-1062

111-231-1069 111-231-1065

111-231-1070

3-B
3-A

Ａ班

Ｂ班

Ａ班

Ｂ班

Ａ班

Ｂ班

3-C

４年Ａ組 ４年Ｂ組 併修生

クラス 班 身分証明書番号 クラス 班 身分証明書番号 部 班 身分証明書番号

111-230-1024 112-230-1019 Ａ班 111-231-2008

112-230-1036 111-230-1041 Ｂ班 111-230-2039

111-230-1039 111-230-1057

112-230-1066 112-230-1082

112-230-1086 112-230-1016

112-230-1020 111-230-1037

112-229-1031 111-229-1046

111-228-1065 112-230-1044

班別登校予定表

4-A 4-B

Ａ班

Ｂ班

Ａ班

Ｂ班

夜間部

9/6(月） 9/7(火） 9/8(水） 9/9(木） 9/10(金）

午前

午後

9/13(月） 9/14(火） 9/15(水） 9/16(木） 9/17(金）

午前

午後
第２週 Ｂ班 Ａ班 Ｂ班 Ａ班 Ｂ班

Ａ班 Ｂ班 Ａ班 Ｂ班 Ａ班第１週

	期末考査の実施と分散登校のお知らせ
	R3履修一覧-分散登校(0818)